PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Mensagem Complementar n® 022/09.
Ibitina. 11 de dezembro de 2009.

SENHOR PRESIDENTE:

Através da presente, estamos encaminhando a essa
Egrégia Cimara, para apreciagdo, o incluso Projeto de Lei sob 0 n° 0111/09, desta data,
que tem por objetivo conceder aumento salarial aos funcionarios

N
Em assim sendo, solicitamos que 2 presente proposi¢ao
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibiuna
Sem mais para O mMmomento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao
Atenciosamente,
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo \
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PROJETO DE LE| COMPLEMENTAR N° pe(_pg 11 DE
DEZEMBRO DE 2009

“Dispbde sobre reajuste salarial, e da outras
providéncias.”

ROYL . COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estancia
pA MURIC UNK | Turistica de Ibitina, usando das atribuicdes que lhe
sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

. ARTIGO 1° - Fica concedido, a partir do dia 1° de
~ ' janeiro de 2.010, um reajuste de 7,0% ( sete por cento), sobre os valores das
\\ referéncias de vencimentos dos servidores publicos municipais, incidente sobre
.\ as Tabelas “A”, “B” e “EM”, anexas a Lei Complementar n° 10 de 02 de fevereiro

" de 2.005, atualizada pela Lei Complementar n° 044, de 12 de dezembro de 2007.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Os valores das referéncias
de vencimentos atualizados, sdao os constantes das Tabelas “A”, “B” e “EM”
anexas, que ficam fazendo parte integrante da presente Lei.

PARAGRAFO SEGUNDO - O reajuste disposto no
“caput” é extensivo aos aposentados e pensionistas.

ARTIGO 2° - A presente Lei entrara em vigor em 1° de
janeiro de 2.010, operando seus efeitos sobre os respectivos vencimentos a
partir deste més de competéncia, revogadas as disposi¢ées em contrario.

ARTIGO 3° — A execugédo desta Lei sera suportada por
verbas proéprias, consignadas no orcamento, além dos repasses legais,
suplementadas se necessario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 2009.

(" - ——
Prefeito Municipal



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo
TABELA "A’
1A 240,32 36 A 703,95 71A 1.726,30
2A 247 .52 37 A 715,49 72 A 1.778,18
3A 255,00 38 A 727,29 73 A 1.831,54
4A 262,55 39A 760,43 74 A 1.886,44
5A 270,46 40 A 783,68 75 A 1.943,03
6A 278,59 41 A 807,20 76 A 2.001,26
7A 287,07 42 A 831,41 77A 2.061,29
8A 389,51 43 A 856,22 78 A 2.123,20
9A 389,51 44 A 881,99 79A 2.186,86
10A 390,54 45 A 908,39 80 A 2.252,46
1MA 40235 46 A 923,34 81A 2.320,04
12A 41435 47 A 938,23 82A 2.389,62
- 13A 42674 48 A 952,15 83 A 2.461,32
14A 439,57 49 A 968,37 84 A 2.535,15
15A 45275 50 A 983,46 85 A 2.562,39
16 A 466,38 51A 998,56 86 A 2.639,28
17A 480,38 52 A 1.013,63 87 A 2.718,45
18 A 49469 53 A 1.042 48 88 A 2.800,02
19A 509,52 54 A 1.073,78 89 A 2.884,01
20A 52489 - S5 A 1.105,98 S0 A 2.970,52
21A 54062 56 A 1.139,13 91 A 3.059,64
22A 55062 57 A 1.173,30 92 A 3.151,44
23A 560,93 58 A 1.208,06 93 A 3.245,97
24A 571,38 59 A 1.244,78 94 A 3.343,35
25A 58193 60 A 1.282,11 95 A 3.443 66
26A 59172 61A 1.320,59 96 A 3.546,96
27 A 60317 62 A 1.360,16 97 A 3.653,38
- 28A 613,99 63 A 1.400,98 98 A 3.762,98
29A 62485 64 A 1.403,68 99 A 3.875,86
30A 63588 65 A 1.445,78 100 A 3.992,14
31A 647,02 66 A 1.489,18
32A 658,17 67 A 1.533,86
33A 66942 68 A 1.579,86
34A 680,46 69 A 1.627,25

35A 69236 70A 1.676,07



¢ PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

i3 Estado de Sio Paulo

TABELA “EM”

A B C D E F
EM1 7973 8064 8157 8250 8344 8,439
EM2 8372 8467 8564 8662 8,761 8,862
EM3 8790 8891 8992 9,095 9,199 9,305
EM4 9229 9335 9442 9550 9639 9,770
EM5 9691 9801 9914 10,027 10,143 10,258
EM6 10,176 10,291 10410 10529 10650 10,772

"JALORES EXPRESSOS EM REAIS POR 01(UMA) HORA-AULA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Siao Paulo

LEI COMPLEMENTAR N° 044. \ ,,\
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.007. \ A\

(Dispoe sobre aumento salarial. e da outras
providéncias)

FABIO BELLO DE OLIVEIRA. Prefeito

Municipal da Estancia Turistica de 1bitna, usando das atribuicocs que
lhe sao conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiana

aprova e ele sanciona e promulga a scguinte Lei:

“abril de 2.008, um aumento de 5,0% (cinco por cento)
das referéncias de vencimentos dos servidores pu
incidente sobre as Tabelas “A” e “I3”.
de 02 de fevereiro de 2.005, e que f

Art. 1° - Fica concedido, a partir do dia 30 de
. sobre os valores
blicos municipais,
anexas a Lei Complementar n° 10,
azem parte integrante da presente

Paragrafo Unico - O reajusie disposto no

“caput” ¢ extensivo aos aposentados ¢ pensionistas.,

Art. 2° - A presente Lei entrara em vigor em 30

de abril de 2008, revogadas as disposi¢coes em contrario.

por verbas proprias, consignadas no
legais, suplementadas se necessario.

Art. 3° - A execucao desta Lei sera suportada

orcamento, alem dos repasses

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 12 DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DE 2.007.

administracdo e afixada no Adocal de

e
- ——Prefeito Municipal

Publicada e Registrada “na_, Secretaria  da
€ costume em 12d~dezembro de

i
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v BENEDITO ATUI

Secretario da Admiilistracdo




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN

Estado de Sio Paulo
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
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Estado de Sio Paulo

_REF__| valor |
15 | 33381 | 368 | 64084 | 716 | 226468 |
02B | 40440 | 37B | 85363 | 72B | 233260 |
038 | 41654 | 388 | 87787 | 738 | 240257 |
048 | 42005 | 398 90411 | 748 | 242849 |
t | 058 441,90 | 408 931,35 758 | 2501,32 |
I | oaB 45518 | 418 0503 88 | 257537 |
_‘ k| 07B | 46882 | 428 99392 | 778 | 265365 |
B 3 08B | 47751 | 43B __ 101769 | 78B | 273324 |
W | c° | ses | e 1omete | 198 | 2eisar |
' T B_ | 49608 | 458 | 107963 | 808 | 289966 |
..; 1B | 50455 | 468 | 1.112.04 |_81B | 298664 |
it L _12B | 51384 | 478 114537 | 828 | 30763 ?_4_4
B | 5B | 52303 | 488 | 117981 | 838 | 3.168,60 |
g | 14B | 53246 | 49B | 121516 | 848 | 3.263,63 |
W | P ser | som | 125021 | ese | sasise
| ® | 6B | 55147 51 8 128922 | 868 | 3.462,38 |
S | 7B | 56112 | 528 130221 | 87B | 3.566.26 |
E 188 | 57082 | 538 | 123037 | 838 | 367325 |
B | o5 | seoes | saB | 157047 | 898 | 378344 |
[ _20B_ ) 58374 | 55B | 141126 | s_;na__£ 3.896,95
B | >'C | 0058 | sen | 145060 | o1p | 4.013,86 |
S | 2B | 61049 | 578 | 149727 | 92B | 413427 |
: § | 23B | 62059 | 58B | 154216 !__ 93B | 425831 |
S | 5 | o547 | sen | 150sa0 | saB | 43008 |
W | 5 | 65985 | 605 1636,08 958 | 451764
i . | 26B | 67966 | 61R | 168522 | _96B | “5531@_‘-
B | 5 | ews | e | 173573 | o7 |_4.792,76
S |88 | 72104 | 638 | 178784 | 98B | 493654 |
M | 2°B | 74269 | 648 | 181484 | 99B | 508464 |
e 05 | 76497 | 658 | 18%71 | 1008 | 5237,18 |
: b | 3B | 77743 | 66B | 195357 | - _
228 | 79004 | 878 | 201220 SR R
: 358 80272 | 88B 2 072,59 - L
348 81533 | 698 213474 | |
35 8 82808 | 708 219874 | |
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Gabinete do Prefeito
Avenida Capitio Manoel de Oliveira Carvalho,
CEP: 18150-000 — Ibiina / SP — Fone: (15) 3248.9900 -

AT

51 - Centro
Ramal: 9912

Concessdo de Aumento Salarial aos Funcionarios

Poder Executivo

(Lei Complementar n° 101/2000, art. 17, combinado com art. 16, |)

I - Impacto Orcamentario/Financeiro (LRF, ART. 16, I)

P PE

ESPECIFICACAO VALORRS | % DE
AUMENTO

Despesa com pessoal prevista para o ano de 2010, | 36.651.050,00 | XXXXXXX

antes do aumento salarial XXXXXXX

Acréscimo da despesa de pessoal previsto para o ano de 2.565.573,50 | 7,0%

2010, com o aumento salarial.

TOTAL DA FOLHA DO EXERCICIO 2010 COM AUMENTO 39.216.623,50 | XXXXXXX

\

II - Impacto do aumento da despesa com pessoal em relagdo a Receita Corrente Liquida.

( LRF, art. 20, I1I):

ESPECIFICACAO VALORDA | VALORDA % EM

DESPESA RECEITA | RELACAO
CORRENTE ARCL
) LIQUIDA

PREVISAO DA DESPESA COM PESSOAL | 39.216.623,50 | 78.000.000,00 | 50,27%

PARA O ANO DE 2010 COM O AUMENTO

SALARIAL

PREVISAO DA DESPESA COM PESSOAL | 39.216.623,50 | 79.500.000,00 | 49,32%

PARA O ANO DE 2011 COM AUMENTO

SALARIAL

PREVISAO DA DESPESA COM PESSOAL | 39.216.623,50 | 81.000.000,00 | 48,41%

PARA O ANO DE 2012 COM AUMENTO

SALARIAL




Gabinete do Prefeito
Avenida Capitdo Manocel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
CEP: 18150-000 — Ibiina / SP — Fone: (15) 3248.9900 - Ramal: 9912

Demonstragao da origem dos recursos para seu custeio (art. 17, § 1°, da LRF).

Declaramos que o acréscimo de despesa com pessoal decorrente de Aumento |

Salarial dos funcionarios da Prefeitura Municipal de Ibitna, sera custeado com

recursos provenientes de:

Atualizagdo do IPTU — Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana,
Valor da atualizagéo anual do IPTU: R$ 910.000,00

Criagao da CIP — Contribuicdo de lluminagao Publica, Valor da arrecadagao
anual da CIP, para a Prefeitura: R$ 360.000,00

Previsao de Aumento da receita de ICMS para 2010: R$ 1.000.000,00
Previsao de Aumento da receita de FPM para 2010: R$ 600.000,00
Previsao de Aumento da receita de ISS para o exercicio de 2010: R$ 50.000,00

TOTAL “ATUALIZAGAO DAS RECEITAS - EXERCICIO 2010: R$ 2.920.000,00

. Efeitos Financeiros (LRF, art. 17, § 2°).

Nos exercicios seguintes ao Ano de 2010, os efeitos financeiros do aumento de
despesa de que trata este demonstrativo serdo compensados por:

a) Crescimento real da receita para Ano 2011 e Ano 2012, conforme
discriminado abaixo e na forma do art. 17, §§ 2° e 3°, da LRF:

e previsdo de aumento do valor adicionado ICMS para Ano 2011: R$
1.200.000,00 e para Ano 2012: R$ 1.200.000,00;

e previsdo de crescimento adicionado do IPTU para Ano 2011: R$
600.000,00 e Ano 2012: R$ 600.000,00 ;

e previsdo de aumento de Taxas, ISS, e outros tributos municipais para
Ano 2011: R$ 100.000,00 e Ano 2012: R$ 100.000,00;




=7 : Gabinete do Prefeito
. Avenida Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51— Centro
CEP: 18150-000 — IbiGna / SP — Fone: (15) 3248.9900 - Ramal: 9912

« previsdo de aumento do FPM para Ano 2011: R$ 700.000,00 e Ano\]
2012: R$ 700.000,00.

Total do crescimento real da receita para Ano 2011: R$ 2.600.000,00 e Ano 2012:
R$ 2.600.000,00 = R$ 5.200.000,00 ( cinco milhGes e duzentos mil reais )

Descricdo da metodologia de calculo utilizadas na apuracdo do
crescimento da receita, acima especificados (LRF.art. 17, 8§ 4°).

e ICMS - previsdo de aumento do valor adicionado do ICMS para Ano
2011 em relagdo ao Ano 2010 decorrente da inflagao prevista de 6%,
repetindo o percentual de 6% para Ano 2012 em relagéo ao Ano 2011.

e IPTU - previséo de crescimento adicionado do IPTU para Ano 2011 de
acordo o codigo tributario, que corrige o tributo a cada ano através do
IGPM previsto em 6% ao Ano e repedindo a previsdo para o Ano de
2012 respectivamente.

« 1SS, Taxas e outros tributos municipais - previsdo de aumento de
Taxas, ISS, e outros tributos municipais para Ano 2011 e Ano 2012 de
acordo com o codigo tributario que corrige através do IGPM previsto
para 0 ano;

e FPM - previsdo de aumento do FPM para Ano 2011 e Ano 2012
através da média dos ultimos 04 anos.

IIl. Compatibilizagdo com o Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes Orgamentarias e 0
Orgamento Anual (LRF,art. 17, § 4°).



;WA % LREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

PSo) - il < Gabinete do Prefeito
b9l Avenida Capitio Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
CEP: 18150-000 — IbiGina / SP — Fone: (15) 3248.9900 — Ramal: 9912

| Projecdo Da Despesa

___EéMiﬁan@_q_ Valor (RS) )

i espesa com Pessoal, antes do aumento salarial para os 36.651.050,00 | =) |
ncionarios em 2010 | |

espesa com Pessoal fixada i)aramAno 2010, ac;e_séid(;

ldo aumento salarial. 3921662350 | () |

2.565.573.50 1 © |

e

INecessidade de Suplementagio

Declaramos para fins de atender ao disposto
no artigo 16, inciso Il, da Lei de Responsabilidade Fiscal, que o aumento da
despesa, em exame, sera inclusa junto ao PPA - Plano Plurianual, através de
artigo junto ao Projeto de Lei do Aumento Salarial.

Declaramos, também, que de acordo com o
artigo 169, inciso Il da Constituicdo Federal, o aumento das despesas de que trata
esse demonstrativo, o mesmo sera incluso na LDO - Lei de Diretrizes
Orgamentaria, através de artigo junto ao Projeto de Lei do Aumento Salarial.

Todavia, quanto ao Orgamento do exercicio
corrente, havera necessidade de se promover uma adequagdo orgamentaria, para
fazer face a esse aumento de despesa, através da abertura de créditos adicionais
suplementares, o qual sera informado, através de artigo junto com o Projeto de
Lei do Aumento Salarial.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Gabinete do Prefeito
Avenida Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 — Centro
CEP: 18150-000 — Ibiina / SP — Fone: (15) 3248.9900 — Ramal: 9912

IV. Medidas adotadas pela administragdo municipal (LRF, art. 17, § 5°).

Para implantar o aumento permanente da receita, sdo adotadas as seguintes
medidas:

¢ Recadastramento dos imdveis urbanos sujeitos ao IPTU;

e Revisdo da estrutura do setor de ISS, modernizando o planejamento e
fiscalizagao,

e Aumento da fiscalizagao sobre o ICMS;

e Agilizar a cobranga da divida ativa,

Ibitna, 10 de dezembro de 2009.

N/

\
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AGENOR PERE ARGO  AGENOR PEREIRA Go COITI MURAMATSU
Contador Diretor Financeiro Prefeito Municipal



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado dg Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ihiun: SP.. FonefFax (15) 3241-1266
WWW ibiuna.sp.gov.br ¢-mail: cama a(@)ca : sov.b

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 108/2009
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAQ; FINANCAS E ORCAMENTO; OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n°. 108/2009 que “Dispde
sobre reajuste salarial, e da outras providéncias”

A Comissdao de Justica e Redagdo em analise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a
proposicao tem o objetivo de autorizar um reajuste salarial a partir de 01 de janeiro
de 2010 sobre os valores da referéncias de vencimentos dos servidores
municipais, extensivo aos aposentados e pensionistas, de acordo com estudo de
impacto orgamentario suportado pelas finangas municipais, nada impedindo a
deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental do
projeto, pois as despesas correrdo por conta de dotagdo propria do orgcamento
vigente, além dos repasses legais, suplementadas se necessario, conforme
aponta o artigo 3¢.

As Comissoes de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas; e Educagéo, Saude e Assisténcia Social, quanto as suas competéncia,
exaram parecer pela tramitagao normal do projeto, pois o reajuste ora proposto
atendera aos funcionarios de todos os setores publicos do municipio, dentro dos
estudos realizados, viaveis para a atual realidade do municipio, sem comprometer
os demais servigos prestados a populagéo Ibiunense.

Ao Plenario que € soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,
14 DE DEZEMBRO DE 2009. g

\

JOSE PEREIRA |

R
AO DE JUSTI(}A E REDAQAO /

RELATOR\- DE
JOSEBRASILINO DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

VICE-PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - ll:m.ml SP., Func.’Fu (15) 3241-1266

CORes ww\w.camaraibiuna.sp.gov.br ¢-mail:

c;/‘\"'
CHARLES GUIMARAES
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E

fx//"ffg/ /m»

RO JOSE PEREIRA & RREIRA
VI ESIDENTE MEMBRO
1
u XRCICANC -
RES!DE TE DA CC lS P OBRAS, SERVI?S UBLICOS E
DE '

S PRIVADA

ALAEIIN 2
“ 7 Cuu/ L
B ASILINO DE OLIVE -1' | PEPRO LU RREIRA
VICE - PRESIDENTE ,’ | MEMBRO
’ IREL MARTINS BEREIRA

PRESIDENTE DACOW ISS O DE EDUCACAO SAUDE E ASSISTENCIA

i N J \ ] A ‘
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 91/2009 f
“Dispde sobre reajuste salarial, e da outras providéncias."l

COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estandja
Turistica de Ibiina, usando das atribuicbes que lhe sa
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica concedido, a partir de 1° de janeiro de
2.010, um reajuste de 7,0% (sete por cento), sobre os valores das referéncias de
vencimentos dos servidores publicos municipais, incidente sobre as Tabelas “A”, “B" e
“EM”, anexas a Lei Complementar n® 10 de 02 de fevereiro de 2.005, atualizada pela
Lei Complementar n® 044, de 12 de dezembro de 2007.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os valores das referéncias de
vencimentos atualizados, sdo os constantes das Tabelas “A”, “B" e “EM" anexas, que
ficam fazendo parte integrante da presente Lei.

PARAGRAFO SEGUNDO - O reajuste disposto no “caput” é
extensivo aos apossentados e pensionistas.

ARTIGO 2° - A presete Lei entrara em vigor em 1 de janeiro
de 2.010, operando seus efeitos sobre os respectivos vencimentos a partir deste més
de competéncia, revogadas as disposigées em contrario.

ARTIGO 3° - A execugao desta Lei sera suportada por
verbas préprias, consignadas no orgamento, além dos repasses legais, suplementadas
se necessario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 2009.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

TABELA “A” AUTOGRAFO DE LEI N°. 91/2009

1A 240,32 36 A 703,95 71A 1.726,30
2A 247,52 37 A 715,49 72 A 1.778,18
3A 255,00 38 A 727,29 73A 1.831,54
4A 262,55 39A 760,43 74 A 1.886,44
5A 270,46 40 A 783,68 75 A 1.943,03
6A 278,59 41A 807,20 76 A 2.001,26
7A 287,07 42 A 831,41 77A 2.061,29
8A 389,51 43 A 856,22 78 A 2.123,20
9A 389,51 44 A 881,99 79A 2.186,86
10A 390,54 45 A 908,39 80 A 2.252,46
11A 402,35 46 A 923,34 81A 2.320,04
12A 414,35 47 A 938,23 82 A 2.389,62
13A 426,74 48 A 952,15 83 A 2.461,32
14 A 439,57 49 A 968,37 84 A 2.535,15
15A 452,75 50A 983,46 85 A 2.562,39
16 A 466,38 51A 998,56 86 A 2.639,28
17 A 480,38 52 A 1.013,63 87 A 2.718,45
18 A 494,69 S3 A 1.042,48 88 A 2.800,02
19A 509,52 54 A 1.073,78 89 A 2.884,01
20 A 524,89 55 A 1.105,98 90 A 2.970,52
21A 540,62 56 A 1.139,13 91A 3.059,64
22 A 550,62 57 A 1.173,30 92 A 3.151,44
23 A 560,93 58 A 1.208,06 93 A 3.245,97
24 A 571,38 59 A 1.24478 94 A 3.343,35
25A 581,93 60 A 1.282,11 95 A 3.443,66
26 A 591,72 61A 1.320,59 96 A 3.546,96
27 A 603,17 62 A 1.360,16 97 A 3.653,38
28 A 613,99 63 A 1.400,98 98 A 3.762,98
29 A 624,85 64 A 1.403,68 99 A 3.875,86
30A 635,88 65 A 1.445,78 100 A 3.992,14
31A 647,02 66 A 1.489,18

32A 658,17 67 A 1.533,86

33A 669,42 68 A 1.579,86

34 A 680,46 69 A 1.627,25

35 A 692,36 70 A 1.676,07




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

TABELA “B” AUTOGRAFO DE LEI N 91/2009 N
\

1B 357,28 36 B 899,70 718 2.423,21\ |
2B 432,71 378 913,38 72B 2.495,88
3B 445,70 38 B 939,32 73 B 2.570,75 |
4B 459,09 398B 967,40 74 B 259848 |-
5B 472,83 40 B 996,54 75B 2.676,41
6B 487,02 41B 1.026,47 76 B 2.756,72
7B 501,64 42 B 1.063,49 77B 2.839,41
8B 510,94 43B 1.088,93 78 B 2.924,57
9B 520,50 44 B 1.121,53 79B 3.012,38
108 530,81 458B 1.155,20 80 B 3.102,64
118B 539,87 46 B 1.189,88 81B 3.195,70
12B 549,81 47 B 1.225,55 82 B 3.291,68
13B 559,64 48 B 1.262,40 83 B 3.390,40
14 B 569,73 498B 1.300,22 84 B 3.492,08
158B 579,80 50 B 1.339,86 85B 3.596,85
16 B 590,07 51B 1.379,47 86 B 3.704,75
178B 600,40 52 B 1.393,36 87 8B 3.815,90
18 B 610,78 53B 1.423,50 88 B 3.930,38
198B 621,27 54 B 1.466,08 89 B 4.048,28
20B 624,60 55 B 1.510,05 90 B 4.169,74
21B 642,62 56 B 1.555,44 918B 4.294,83
22B 653,22 57 B 1.602,08 928B 4.423 67
23B 664,03 58 B 1.650,11 93 B 4.556,39
24 B 703,49 59 B 1.699,65 94 B 4.693,06
25B 706,04 60 B 1.750,61 95 B 4.833,87
26 B 727,24 61B 1.803,19 96 B 4.978,88
27B 748,99 62 B 1.857,23 97 B 5.128,25
28B 771,51 63 B 1.912,99 98 B 5.282,10
29B 794,68 64 B 1.941,88 99 B 5.440,56
30B 818,52 65 B 2.029,48 100 B 5.603,78
31B 831,85 66 B 2.090,32
32B 845,34 67 B 2.153,05
33B 858,91 68 B 2.217,67
34B 872,40 69 B 2.284,17
358 886,05 70B 2.352,65




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

TABELA “EM” AUTOGRAFO DE LEI N° 91/2009

A B o D E F
EM 1 7,973 8,064 8,157 8,250 8,344 8,439
EM 2 8,372 8,467 8,564 8,662 8,761 8,862
EM3 8,790 8,891 8,992 9,095 9,199 9,305
EM 4 9,229 9,335 9,442 9,550 9,659 9,770
EMS 9,691 9,801 9,914 10,027 10,143 10,258
EM6 10,176 10,291 10,410 10,529 10,650 10,772

* VALORES EXPRESSOS EM REAIS PO71UMA) HORA-AULA
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Oficio GPC n®. 566/2009 Ibiuna, 15 de dezembro de\2009.
Z/L

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 91/2009, referente ao Projeto de Lei Complementar n2.
022, nesta Casa tramitou com o n?. 108/2009 que “Dispde sobre reajuste salarial, e
da outras providéncias.”, aprovado na Sessao Extraordinaria do dia 14 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

OLIVEIRA

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 108/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no

- dia 14 de dezembro de 2009, e foi lido no expediente da Sesséao
Ordinaria da mesma data, extraidas e entregues fotocopias aos Srs.
Vereadores.

Certifico mais, o Projeto de Lei n% 108/2009 foi inscrito para
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessédo Extraordinaria
convocada regimentalmente para a mesma data de 14 de
dezembro de 2009, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao Ordinaria do dia 14 de dezembro de 2009.

Certifico ainda, que na Ordem do Dia da Sessdo Extraordinaria do
dia 14 de dezembro de 2009 foi apresentado o parecer conjunto
das Comissbes de Justica e Redagdo; Finangas e Orgamento;
Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas; e Educagéo,
Saude e Assisténcid Soclal ao Projeto de Lei n?. 108/2009, e ap6s
colocado em  discusséo |e votagdo nominal foi aprovado por
unanimidade-dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que virtude da aprovacao do Projeto de Lei
n®. 108/2009 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2. 91/2009,
encaminhado| através Oficio GPC n® 566/2009, de 15 de

- dez ro de(2009.
Ibiuna, 17 de|dezembro/de 2009.
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